
22926

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de com

bustible de la clase gasóleo B o marino al B/O
(Comide de Saavedra».

c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do. dc 21 de mayo de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total:
30.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación,

a) Fecha: 22 de octubre de 1996.
b) Contratista: «CEPSA, Cía Española de Petró

leos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.000.000 de

pesetas.

Madrid, 4 de noviembre de 1996.-EI Director
general, José Ramón Barañano Fernán
dez..-71.li8-E.

Resolución de la Dirección General de Recur
sos Pesqueros por la que se hace púhlica
la adjudicación de los trahajos derivados de
la varada del BjO «Cornide de Saavedra».

1. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General de Pesca Maritima. Dirección
General de Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 960091.

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Trabajos relaciona

dos con la varada del B/O '«Cornlde de Saavedra».
c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» de 15 de agosto de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación.. Importe total:
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 1996.
b) Contratista: «Construcciones Navales P. Frei-

re, Sociedad Anóulma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.940.000 pesetas.

Madrid, 4 de noviembre de 1996.-EI Director
general, José Ramón Barañano Fernán
dez.-71.115-E.

Resolución de la Dirección General de Sanidad
de la Producción Agraria por la que se anun
cia la adjudicación del concu180 púh/ico, por
procedimiento ahierto, para la contratación
del se",icio de aplicación aérea de productos
jitosanitarios durante 1996.

1. Entidad adjudicadora..

a) Organismo: Secretaria General de Agricultura
y Alimentación.

Jueves 28 noviembre 1996

b) Dependencia que tranúta el expediente: Sub
dirección General de Sanidad Vegetal.

c) Número de expediente: 8012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Aplicación aérea de

productos fitosanitarios durante 1996.
e) Lotes: Campaña de langostas, campaña de

mosca del olivo.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» de fecha 13 de abril de 1996.

3_ Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
27.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación..

a) Contratistas:

Campaña de langosta:

Unión temporal de empresas: Faasa y otras. Domi
ciJio: Carretera Palma-Fuente Palmera, kilómetro
4.5, 14700 Palma del Río (Córdoba).

Unión temporal de empresas: Avialsa y otras.
Domicilio: Calle Puzol, número lO, 46500 Sagunto
(Valencia).

Juan Ramón Carmona. Domicilio: Carretera
Alcantarilla, kilómetro 3, 41710 Utrera (Sevilla).

Campaña de mosca del olivo:

Unión temporal de empresas: Faasa y otras. Domi
cilio: Carretera Palma-Fuente Palmera, kilómetro
4,5, 14700 Palma del Río (Córdoba).

b) Nacionalidad: Española.
c) Importe de adjudicación:

Campaña de langosta: Unión temporal de empre
sas: Faasa y otras. Importe: 10.150.000 pesetas.

Unión temporal de empresas: Avialsa y otras.
Importe: 1.650.000 pesetas.

Juan Ramón Carmona. Importe: \.056.250 pesetas.

Campaña de mosca del olivo:

Unión temporal de empresas: Faasa y otras.
Importe: 13.816.250 pesetas.

Lo Que se hace público en cumplimiento del ar
ticulo 94 de la Ley de Contratos de las Admiuls
traciones Públicas.

Madrid, 31 de octubre de 1996.-EI Director gene
ral, Valentin Almansa Sahagún.-71.104-E.

Resolución de la Dirección General de Sanidad
de la Producción Agraria por la que se anun
cia la adjudicación del conCU180 púhlico, por
procedimiento abierto, para la contratación
del suministro de productos jitosanitarios a
la Subdirección General de Sanidad Vegetal
durante 1996.

l. Entidad a4iudlcadora..

a) Organismo: Secretaria General de Agricultura
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Sanidad Vegetal.

e) Número de expediente: 8039.

2. Objeto del contrato..

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de pro

ductos fitosanitarios a la Subdirección General de
Sanidad Vegetal durante 1996.

c) Lotes: Campaña de langosta, campaña de
mosca del olivo, campaña del gusano cabezudo, anti
cuerpos para detección de virus y organismos armes
en vegetales y antisueros para la detección de bac·
terias en vegetales.

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta·
do. de fecha 26 de abril de 1996, y «Diario Oficial

BOEnúm.287

de la Comunidad Europea» de fecha 2 de mayo
de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
225.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha primera de adjudicación parcial: I de
agosto de 1996. Segunda y última adjudicación: 17
de octubre de 1996.

b) Contratistas:

Campaña de langosta:

«Agrodán. Sociedad Anóulma». Domicilio: Calle
Almansa, número 105, 28040 Madrid.

«Aragonesas Agro. Sociedad Anóulma». Domi·
cilio: Paseo de Recoletos, número 27, 28004
Madrid.

.Argos Schering Agrevo, Sociedad Anóulma».
Domicilio: Carretera Moncada-Náquera, kilómetro
5,2, Moncada (Valencia).

«Fitopal, Sociedad Limitada». Domicilio: Calle
Lope de Vega, número 16, 3400 I Palencia.

Campaña de mosca del olivo:

«Agrodán, Sociedad Anóulma>. Domicilio: Calle
Almansa. número 105, 28040 Madrid.

«Productos Life, Sociedad Limitada». Domicilio:
Calle Guadalqulvir, número 58, 46026 Valencia.

«Bayer Hispania Industrial, Sociedad Anóulma•.
Domicilio: Calle Núñez de Balboa, 118, 28006
Madrid.

«Aragonesas Agro. Sociedad Anóulma.. Domi
cilio: Paseo de Recoletos, número 27, 28004
Madrid

Campaña de gusano cabezudo:

«Argos Schering Agrevo, Sociedad Anóulma».
Domicilio: Carretera Moncada-Náquera, kilómetro
5,2, Moncada (Valencia).

Anticuerpos para detección de virus y organismos
afmesen vegetales y antisueros' para la detección
de bacterias en vegetales:

«Cuitek, Sociedad Limitada». Domicilio: Aveulda
Cardenal Herrera Oria, número 63, 28034 Madrid.

«Durviz. Sociedad Limitada». Domicilio: calle
Marqués de San Juan, 15-17, 46015 Valencia.

Jngenasa. Domicilio: Calle Hermanos Garcia
Noblejas, número 41,28037 Madrid.

Dicsa. Domicilio: Po\lgono Industrial «Agroenco»,
04788 Vicar (Almeria).

«Boehrlnger Manheim. Sociedad Anónima•.
Domicilio: Calle Copérnlco, número 60. 08006
Barcelona.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Campaña de langosta:

«Agradán, Sociedad ;'\nónima.. Importe:
108.430.440 pesetas.

«Aragonesas Agro, Sociedad Anóulma». Importe:
5.290.000 pesetas.

.Argos Schering Agrevo, Sociedad Anónima>.
Importe: 23.445.000 pesetas.

«Fitopal. Sociedad Limitada». Importe:
23.700.000 pesetas.

Campaña de mosca del olivo:

«Agradán. Sociedad Anónima». Importe:
17.061.705 pesetas.

<Productos Life. Sociedad Limitada.. Importe:
8.400.000 pesetas.

«Bayer Hispania Industrial, Sociedad Anónima>.
Importe: 1.609.210 pesetas.

«Aragonesas Agro. Sociedad Anónima». Importe:
1.745.090 pesetas.


